SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 581/GR/UFFS/2025

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 534/GR/UFFS/2025 PARA CONCESSÃO

DE BOLSA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO MILTON SANTOS DE ACESSO AO

ENSINO SUPERIOR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com o Edital Nº 534/GR/UFFS/2025, torna público o resultado

definitivo referente ao processo seletivo para concessão de bolsa para execução do Projeto

Milton Santos de acesso ao Ensino Superior, conforme as disposições a seguir.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Ikhlas Bolalé Akanni Ahounou Deferido

2º  Emma Yaa Okrah Boakye Yiadom Deferido

Chapecó-SC, 29 de agosto de 2025.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0534